

Pukuperinnettä Makedoniasta



Kuvan puku on Prilepin alueen (Makedonian lounaisen alueen) naisen perinteinen hääsasu. Punavoittoinen asu on saanut vaikutteita balttilaisesta ja slaavilaisesta kulttuuriperinteestä sekä bysanttilaisesta ja itämaisesta koristelusta. Alusmekon (golema) hihat ovat lähes kauttaaltaan kirjottuja. Hihojen alla on kirjoneulotut rannekkeet. Päällysmekko (valanka) on yläosastaan myös runsaasti kirjottu, lisäksi kädentien reunat ja sivusaumat on koristeltu hapsuin. Runsas hapsujen ja tupsujen käyttö on tyypillistä makedonialaisille kansanpuvuille. Esiliina (chulter) on tärkeä osa pukua. Se on kudottu kuviolliseksi sekä koristeltu hapsuin ja nauhoin. Vyötäisiltä riippuu huivi, jonka reuna on koristeltu pitsein ja hopeakolikoin. Vyön alapuolella on isot näyttävät soljet. Sivulla vyötäisiltä riippuu helmikoriste (uskolec). Vyötäisillä on koristenauha (potkolchelniche), joka on koristeltu helmillä ja hopeakolikoilla.



Miehen asu koostuu valkoisesta käsinkudotusta pellavapaidasta, jonka hihansuut ja päantie on kirjottu. Hihojen alta näkyvät kirjoneulotut rannekkeet. Paidan päällä on musta villaliivi, jonka päantie on kirjailtu runsaasti. Housut ovat valkoista villakangasta. Asuun kuuluu myös punainen tupsupäinen villavyö ja eräänlainen esiliina. Villasukat (kalchini) ja nahkakengät (opintsi) ovat samantyyppiset kuin naisen asussa. Päähineenä on turkishattu (shubara).



Asuun kuuluvat myös kirjoneulotut sukat ja lehmännahkasta valmistetut kengät. Myös päähine on runsaasti koristeltu mm. hopeakolikoin. Naisen asukokonaisuuteen kuuluu myös olkapäiden yli ulottuva hiuskoriste (kotsle), joka on tehty mustasta villalangasta kiertäen.

Alakuvassa on naisen perinteiset sukat.



Kuvassa on miehen kansanpuvun vyö.

Lähteet:

- Makedonian museo Skopjessa
- Bitolan museo Makedoniassa
- Mitrevski (toim.) 1999: From the traditions of the past. Macedonia - Ethnoculture and Ethos.
- Kresteva Angelina 2007: The artistic - esthetic characteristics of the folk costume of Mariovo
- Macedonia folk costumes

<http://www.youtube.com/watch?v=UvgSEiRUP60>

Tarja Kröger 7/2011, päivitetty 7/2016